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Vážení spoluobčané! 

  

Letos je stěžejní akce rekonstrukce a rozší-

ření ČOV v obci Květná, která pokryje potře-

by občanů v celé obci Květná. Kanalizace 

bude projekčně a realizačně navazovat. Po 

dohodě s českou poštou došlo k přemístění 

poštovní schránky , která byla umístěna 

před bývalou prodejnou Jednoty a nyní je 

umístěna na obchůdku Květná na ná-

vsi.  Během prázdnin zde bude instalován i 

výdejní box firmy DPD. Tato firma byla jedi-

ná ochotná umístit výdejní box, ostatní fir-

my, které jsme oslovili, nebyly ochotny vyu-

žít poptávku obecního úřadu. 

  

Letos oslavíme 130 výročí založení hasičské-

ho sboru – SDH Květná v naší obci. Bude to 

o pouťovém víkendu 10.8.2024. Zároveň 

toto jubileum využijeme  k setkání rodáků a 

příznivců naší obce. 5. nebo 6.7. na státní 

svátek bychom měli rádi promítání letního 

kina. Máme nějaké tipy a rádi bychom oslo-

vili veřejnost, co by si ona představovala. 

  

Co nás letos čeká z povinností je výměna 

kotlů na pevná paliva starých emisních tříd 

s výkonem nad 10 kW. Článek k tomu je 

v časopise, ale je důležité sdělit, že dotace 

vyřizuje za správní obvod Polička – MAS 

Svitavy, kde podávají informace včetně po-

dávání žádostí. Rovněž v minulých letech se 

hodně využívali „kotlíkové dotace“  na vý-

měnu kotlů přes dotační portál Pardubické-

ho kraje. 

  

V časopise je článek jedné starší paní, která 

se zabývá shromažďováním moudrostí na-

šich předků, co se týče zdraví. Někdo si mů-

že říci, že v době moderní lékařské vědy to 

může být téměř pošetilý přístup 

k problémům, které člověka provází během jeho 

života. Já si to nemyslím. Pořád objevujeme ně-

co, co naši předci objevili, my jsme to v honbě za 

„novým poznáním“ odhodili a nyní se ukazuje, 

že řada receptů našich babiček a dědečků má 

v dnešní době smysl víc než kdy jindy, ale vyvá-

ženě (i naše babičky se mýlily). Tento článek je 

dlouhý. První třetina je v časopise a celý článek 

v nezkrácené podobě bude umístěn na webových 

stránkách obce Květná. 

  

Vážení spoluobčané, letošní rok bude zřejmě 

nejteplejší v novodobé historii. Jsem rád, že tak 

jsme se naučili šetřit elektrickou energií 

v minulých krizových letech, tak i šetření 

s vodou bude naší prioritou. Popřeji vám 

v letošním roce, abychom si vážili obyčejných 

hodnot jako je přátelství, upřímnost, pomoci ně-

komu, kdo je v nouzi a takové ty naše negativní 

stránky našich životů uměli lépe potlačovat. 

  

                                                                                        

Ing. Petr Škvařil, starosta obce 

Slovo starosty 



 

Zprávičky ze školky :-) 
 

 

Ve školce se stále něco děje :-) 

 

I po Vánocích nezahálíme, stále se něčemu novému učíme, tvoříme, cvičíme, hrajeme na 

hudební nástroje, jezdíme na divadlo, do března jsme jezdili plavat… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

A ještě nás toho hodně čeká – programy v muzeu, v knihovně, v Květné Zahradě, 

projektové dny ve školce – na téma smysly a voda, výlety, besídka, rozloučení se 

školáky… A samozřejmě akce i pro veřejnost – Pálení čarodějnic a Den dětí :-) 

            MS 



 





 

V sobotu 10. února se konal již třetím rokem masopustní průvod. Letošní rok nám počasí přálo a 

možná i díky tomu se nás sešlo v tak hojném počtu. 

 Tentokrát jsme vycházeli od Květné Zahrady směrem k rybníku U Kuby, kde byla první zastávka 

na občerstvení. Bylo možné ochutnat domácí škvarkovou pomazánku a k pití se podával svařák a 

výborná slivovička. Druhá zastávka byla na návsi u hostince U Juříků. Celé veselí bylo zakončeno 

v sušárně Květné Zahrady, kde na nás čekalo bohaté občerstvení v podobě zabijačkových dobrot, 

senzačních domácích koblih a buchet.  

Pokud mohu mluvit za sebe tak to byla příjemně stravená sobota se spoustou fajn lidma a budu 

jenom ráda, když se za rok opět sejdeme a užijeme si to jako letos. 

 Moc děkuji všem účastníkům průvodu a všem, kteří jakkoliv pomohli s přípravou. 

 

Lucie Navrátilová 

KVĚTENSKÝ MASOPUST 



Když nad zahradami se stromy vedou elektric-

ké dráty, uživatelé a majitelé pozemků si 

mnohdy ani neuvědomují, že v takovém přípa-

dě se na ně vztahuje zákon – jejich povinností 

je pravidelně odstraňovat větve stromů nebo 

vysoké křoviny. A to tehdy, když by hrozilo, že 

by mohly narůst až do drátů. Pokud by větve 

do drátů zasáhly, jde o ohrožení bezpečného a 

spolehlivého provozu energetické distribuční 

soustavy.  

Povinnosti uživatelů pozemku 

Zákonnou povinností majitele či uživatele po-

zemku, na němž rostou vysoké stromy, je zajiš-

tění jejich prořezávky. A to takovým způsobem, 

aby větve nezasahovaly do ochranného pásma 

vedení elektrického proudu, informuje na 

svém webu TN. Velikost tohoto pásma je závis-

lá na druhu vedení. Někdy se stane, že za maji-

tele pozemku tuto povinnost splní samotný 

distributor. Obvykle však distributor elektrické 

energie uživatele či majitele pozemku nejprve 

upozorní, aby svou povinnost splnil. Upozor-

nění nemusí majitelům zahrad či sadů přichá-

zet jednotlivě.  

Běžná praxe bývá taková, že distributoři zasíla-

jí na města a obce žádost o zveřejnění upozor-

nění způsobem v místě obvyklým. Kupříkladu 

tedy na webových stránkách nebo na úřední 

desce. Pokud však majitel nereaguje na distri-

butorovo upozornění a neodstraní dřeviny z 

ochranného pásma, hrozí mu pokuta až 100 

000 Kč. Když už je patrné, že majitel stromoví 

neprořeže a větve nezkrátí, často to rozvodné 

závody provedou samy. Může se stát, že se ně-

kdy vrátíte domů a na pozemku budete mít 

hromadu ořezaných větví.  

S tím se pojí otázka, jak je to se vstupem na po-

zemek? Podle Energetického zákona (Zákon č. 

Dráty elektrického vedení často vedou nad  

soukromými pozemky. 

Majitelé pozemků mají povinnost odstraňovat větve vysokých stromů.  

458/2000 Sb.) musíte v souvislosti 

se zřizováním, obnovou a provozováním distri-

buční soustavy umožnit distributorovi na poze-

mek vstup i vjezd. Ze zákona má distributor rov-

něž právo stromy prořezávat, likvidovat větve, 

případně i kácet celé stromy, sděluje 

web ČEZDistribuce.  

 

Nesplnění povinnosti = pokuta 

Pokuta se může u fyzických osob od nejběžněj-

ších 20 tisíc korun vyhoupnout až na celých 100 

tisíc Kč, uvádí web JezPet, cituji: „Provozovatel 

té které distribuční soustavy nemá primárně 

možnost vlastníka pozemku sankcionovat, 

nicméně může podat podnět k Energetickému 

regulačnímu úřadu a ten může s konkrétním 

vlastníkem pozemku zahájit trestní řízení, ane-

bo může dojít k uložení pokuty až do výše 100 

tisíc korun.“ A co firmy, které nesplní svoji po-

vinnost? Jejich pokuta se může vyšplhat až na 

15 milionů Kč.  

Pozor na nebezpečnou práci 

Za prvé myslete na to, že se jedná o nebezpečné 

práce ve výšce a také blízko elektrického vedení. 

Vždy postupujte velmi obezřetně. Kdyby se sta-

lo, že uřezané či suché větve spadnou na dráty 

elektrického vedení, nikdy je sami neodstraňuj-

te. Pokud budou větve blízko drátů, pak už byste 

je z bezpečnostních důvodů neměli řezat sami, 

ale povolejte odborníky. Na danou situaci upo-

zorněte provozovatele distribuční elektrické sítě 

a on vše zařídí.  

Elektrické dráty a ochranná zóna 

Kolem drátů elektrické sítě existuje takzvaná 

ochranná zóna. Jedná se o určitou vzdálenost 

od vedení, a do té nesmějí stromy či větve zasa-

hovat. Ochranná zóna se liší podle různých typů 



 

my zase vyrostly. Zkrátit větve byste měli nejlépe 

do konce března, kdy končí vegetační klid. Sadaři 

si je tak mohou ořezat v době, která je pro ně vý-

hodná. Nemusí to nechávat na distributo-

rovi elektřiny – ten vám je klidně ořeže na jaře 

v květu. Zájem bezpečnosti, která s elektrický ve-

dením souvisí, má – z pochopitelných důvodů – 

přednost.  

P. Š. 

vedení. U vysokého napětí může strom 

růst nejblíže 7 metrů ke krajním fázovým vo-

dičům, umístěným na konzoli. V některých 

případech nesmí být strom vzdálen od vedení 

méně než devět metrů. A větve musí končit 

metr od elektrických drátů u nízkého napětí – 

což jsou obvykle dráty, které vedou v blízkosti 

vašich domovů a pozemků.  Je tedy na vás, 

abyste si každoročně hlídali, o kolik vaše stro-

Zeleň v obci Květná  

 Jistě mnozí z vás zaregistrovali prořezy a mís-

ty i kácení dřevin. Důvod takového razantního 

zásahu je stáří některých stromů, prorůstání 

do elektrického vedení, větve zasahující do po-

zemní komunikace, odstranění dřevin z koryta 

květenského potoka atd. Není to jen o kácení, 

ale i o výsadbě nových dřevin. V loňském roce 

se vysadily stromy pod kostelem a na spodním 

konci obce. Letos bude výsadba pokračovat na 

hřišti. Tyto akce jsou z velké části hrazeny z 

projektu Natura Verde. 

Pár řádek pro občana, který plánuje sázení 

stromů. Jako každá výsadba má svá pravidla a 

jsou stanovena normou. Především vhodnost 

místa-nesázet stromy, které v budoucnu svým 

vzrůstem budou zasahovat do elektrického ve-

dení nebo zasahovat do komunikace, ale také 

co je v zemi vodovodní řád, plyn, elekrika atd.  

Je nepsanou tradicí, že mnozí lidé dávají zeleň co 

nejblíže k hranicím pozemku a neuvědomují si, 

že za pár let strom, keř vyroste a problém je na 

světě. Zákonem o zeleni jsou dány vzdálenosti i 

výška, které jsou nutné dodržet, aby majitel v bu-

doucnu neměl problém. Je nepříjemné, když na-

příklad jedete po spodní komunikaci a větve z 

neudržované zeleně brnkají o vozidlo. Nepříjem-

ná situace, která se mi stala. Cyklista jedoucí pro-

ti mně náhle vybočil do protisměru kvůli přerost-

lé větvi, štěstí, že bylo kam uhnout. Zajímalo by 

mě, jak by se dotyčný majitel neudržovaného po-

rostu tvářil, kdyby došlo k nehodě a byl brán k 

zodpovědnosti/to platí i pro stát i obec/ 

Závěrem- být vlastníkem rovná se mít povinnost 

starat se a to nejenom z důvodu zákona. 

Jiří Štefl, zastupitel 

Poštovní schránka 

Vážení spoluobčané, 
  
po dohodě s Českou poštou byla umístěna poštovní schránka na objekt obchůdku na návsi. 
V obchůdku budou postupně k dostání poštovní známky, obálky a pohlednice s tematikou Květ-
né. Víme, že v dnešní elektronické době se moc klasické poštovní služby nevyužívají, ale přesto 
má tato služba své místo. Schránka se vybírá každý pracovní den. 
 
P. Š. 



 

Blíží se povinná výměna nevyhovujících kotlů. Státní 

dotace lze využít i na tepelné čerpadlo 

Se zářím tohoto roku vstupuje v plat-

nost novela zákona o ovzduší, jejímž cí-

lem je snížit jeho znečištění a zlepšit 

kvalitu života obyvatel českých měst a 

obcí. Od 1. září 2024 tak bude zakázáno 

užívat kotle 1. a 2. emisní třídy podle 

normy ČSN EN 303-5, kdy bude nutná 

jejich výměna za jiný zdroj tepla. 

 

A přestože za porušení zákona bude hrozit po-

kuta do výše 50 tisíc korun, kterou bude mož-

né ukládat opakovaně, lidé s výměnou i nadále 

vyčkávají. Finančně však může s výměnou kot-

le pomoci občanům i stát, který k této příleži-

tosti nabízí hned několik dotací. 

Ministerstvo životního prostředí (MŽP) odha-

duje aktuální počet starých kotlů v 1. a 2. 

emisní třídě na přibližně 150 tisíc, Asociace 

podniků topenářské techniky (APPT) pak toto 

číslo dle svých statistik navyšuje až na 250 ti-

síc. Zájem o výměnu je navíc podle APTT všeo-

becně velmi nízký, a to i navzdory blížícímu se 

termínu zákazu. 

„Od druhého pololetí roku 2023 nastal napříč 

celým oborem topenářské techniky obrovský 

útlum, který není záležitostí pouze Česka, ale 

dle našich informací významné části celé Ev-

ropské unie, a který je pravděpodobně spojen 

s celkovým poklesem tržeb i v jiných oborech,“ 

informoval redakci portálu Finanční a ekono-

mické informace (FAEI.cz) prezident APTT 

Zdeněk Lyčka. 

Provozovateli kotlů první a druhé emisní třídy 

podle Lyčky zůstávají především rodiny s niž-

šími příjmy, které v současnosti řeší jiné pro-

blémy než výměnu kotle. I proto zůstává číslo 

nevyhovujících kotlů nadále tak vysoké. Těmto 

občanům však nabízí pomoc stát, a to pro-

střednictvím několika dotací, které na výměnu 

kotlů vyhlásil. 

První variantou je kotlíková dotace, v jejímž 

rámci lze získat až 95 procent nákladů zpět, 

tedy až 180 tisíc korun. „Domácnosti s nižšími 

příjmy mohou pro výměnu starého kotle za 

ekologický zdroj vytápění využít kotlíkovou 

dotaci, která je vyhlašována jednotlivými kraji 

ČR, jejichž prostřednictvím je nyní k dispozici 

1,4 miliardy korun,“ uvedla Dominika Pospíši-

lová z ministerstva životního prostředí. 

Kromě toho mohou domácnosti vyměnit zasta-

ralé kotle za čerpadla prostřednictvím progra-

mu Nová zelená úsporám, která může pokrýt 

až polovinu nákladů. O dotace však lze zažádat 

pouze do srpna letošního roku. Dotace se po-

hybuje od 80 000 do 100 000 korun v závis-

losti na typu čerpadla a jeho využití. 

Při pořízení tepelného čerpadla je vždy nasna-

dě otázka, zdali bude třeba úprava stávajících 

rozvodů. Vždy je však nutné vzít v úvahu vy-

braný projekt a konkrétní instalaci. Podle od-

borníků je tepelné čerpadlo vhodné pro podla-

hové vytápění, dá se však se použít i pro radiá-

tory nebo pro smíšené systémy. 

Nejrozšířenějším typem čerpadla v Česku je 

technologie vzduch a voda, a to díky své jedno-

duché instalaci a minimálním požadavkům na 

prostor. Tento typ odebírá energii přímo z ven-

kovního vzduchu a získané teplo využívá pro 

vytápění nemovitosti a ohřev vody. Dalšími, v 

Česku méně využívanými typy, jsou čerpadla 

využívající dostupnou energii ze vzduchu či 

zemních vrtů. 

 

David Erben 



 

Stále vzpomíná na své babičky, jejichž 

moudra si celé dospívání zapisovala. Po le-

tech pak ta nejlepší nabídla čtenářům. Mezi 

osvědčenými tipy Heleny Brejchové jsou 

takřka zázračné, a přitom zapomenuté me-

tody. Třeba jak se zbavit bolesti hlavy díky 

kávě s citronem, kašle díky křenovým plac-

kám a bradavic pomocí masa naloženého 

v octu.  

„Spousta rad našich babiček funguje, proto-

že jsou opřené o selský rozum,“ říká Brej-

chová, píšící pod jménem Vrábková. „A ten 

když budeme mít, budeme dělat méně 

chyb,“ dodává.  

Víte, kolik dobrých rad a mouder ba-

biček jste celkem posbírala?  

Počítat se to nedá, vstřebávala jsem je tak, 

jak život plynul, ale jsou to určitě stovky. 

S babičkou jsem žila ve Strakonicích 

v domečku až do svých šesti let, protože 

jsem měla astma, což se suchým vzduchem 

v panelákovém bytě, kde bydleli rodiče, ne-

šlo dohromady. Staré časy jsem měla 

vždycky ráda a pořád jsem si různá moudra 

zapisovala a schovávala do desek, abych 

pak všechno po dalších dvaceti letech pro-

brala a to nejlepší potom použila ve třech 

knížkách.  

Jaké byly vaše babičky? 

 Od babičky Heleny, té, u které jsem dlouho 

bydlela, jsem pochytila hlavně vaření, pro-

tože ona byla sedm let hospodyně 

a kuchařka v Bratislavě u hudebního skla-

datele Oskara Nedbala. Růžena, druhá ba-

bička, byla bylinkářka a mastičkářka. Umě-

la zaléčit spoustu neduhů. Její maminka 

i babička chodily k porodům jako porodní báby. 

Vyprávěla mi třeba, jak si jednou při žních někdo 

rozsekl polovinu zadku. Prababička normální 

režnou nit protáhla slivovicí a navlékla běžnou 

jehlu. Chlap řval, ona ránu zašila, polila alkoho-

lem – a nic nehnisalo. Dokázala dát nohu do dla-

hy, dělala mastičky z kostivalu, spoustu věcí 

uměla vyléčit přírodně… A moje babička si leccos 

pamatovala. Sbírala bylinky a žila do dvaadeva-

desáti let.  

Jaké jejich rady vám z dětství utkvěly?  

Jednak ty, které známe. Třeba: Neskákej uřícená 

do vody, nepij ledové, nenos mokré boty, obleč se 

pořádně, z tepla se ještě nikomu nic nestalo, ale 

z nástydu a zimy můžeš i umřít… Ale otiskla se 

do mě spíš moudra jako například něco jako naše 

rodinné evangelium v podobě tří P: Pozdrav, po-

pros, poděkuj. Nebo: Važ si hodných lidí a těch, 

kteří jsou vzdělaní, ale současně moudří. Děde-

ček totiž kvůli situaci v rodině studovat nemohl 

a vždycky říkával: „Mnoho inteligentních, málo 

moudrých.“ A dodával, že moudrost nejde vždy 

se vzděláním ruku v ruce. „Buď pokorná, pomá-

hej slabším.“ Motto babičky, které často zmiňo-

vala, bylo: „Heluško, neboj, na každého jednou 

dojde, boží mlýny melou, neoplácej zlo zlem, 

nemsti se a odpouštěj.“ 

Děda zdůrazňoval: „Buď hodný člověk, na světě 

je jich hodně, i když si někdy myslíme, že to tak 

není. Dobro je potichu a zlo křičí.“ A také jsem 

často slyšela: „Žij tak, abys – až se ve stáří ohléd-

neš za svým životem – viděla rovnou čáru 

a nestyděla se za sebe.“ Tohle jsem si vzala nejvíc 

k srdci, předala synovi a snad i trochu posílám 

dál dvěma vnukům. 

Stále vzpomíná na své babičky, jejichž moudra ... 



 

 
Jste také ta bylinkářská babička?  

Doma mám ty bylinky, které tam mít musím. 

Ať už proti kašli nebo různým zánětům. Tak-

že nechybí třezalka, lipový květ, šípek, me-

duňka, řepík, … Ale nepiji je denně. Většinou 

už však bylinky kupuji a sbírám minimálně. 

Nicméně si doma vyrábím mastičku na kole-

na, protože jsem měla úraz. Umíchám ji 

z vepřového sádla, kostivalu a přidám trochu 

měsíčku, který je skvělý na pokožku. Pěstuji 

doma aloi pravou, je výborná na spáleniny 

a v kuchyni se spálíme každou chvíli. Rozříz-

nete aloi a přiložíte dužninou na ránu nebo 

pokapete vymačkanou šťávou. I babička už 

tenhle „zázrak“ pěstovala a léčila s ní také ža-

ludek.  

Jak? 

Nasekala ji na kousky i s bodlinkami, svařila 

si cukrovou vodu na sirup, přihodila ještě do 

horkého aloi a nechala to třeba den stát. Pak 

šťávu s cukrem propasírovala a podávala jako 

lék na žaludeční vředy. Ale je možné aloi pří-

mo užívat lžičkou – vyškrabat dužninu. 

A také je skvělé přiložit si rozříznutý list na 

bolavé dásně.  

Kolik ze sesbíraných tajných tipů a rad 

babiček jste sama vyzkoušela?  

Řekla bych, že osmdesát procent určitě. 

A nejen na sobě a na synovi, ale i na kama-

rádkách.  

Čeho se týká nejvíc moudrých rad 

a tipů?  

Zdraví, životního stylu. To pro ně bylo i tehdy 

nejdůležitější, stejně jako dnes pro nás. Ale 

dříve lidé žili daleko víc v souladu s přírodou 

a sami se sebou. V zimě jedli vydatnější po-

traviny, aby se tělo bránilo chladu a obalilo se 

tukem, na jaře automaticky jídelníček odleh-

čovali. Zatímco dnes se nutíme k dodržování 

kdejakých módních trendů v oblasti výživy, oni 

takovou starost neměli. „Jez od všeho trochu, bu-

deš zdravý, hochu,“ říkávala babička a každý den 

se dědy ptala, na co má chuť. Někdy stál jen 

o polévku s tím, že ta je grunt a maso špunt. Jindy 

si přál něco pořádného od masa. I když se tehdy 

neřešil pojem intuice, lidé uměli daleko lépe než 

my zacházet se svým tělem a potřebami. O zdraví 

to platilo dvojnásob. Mohu uvést i konkrétní pří-

klad za sebe.  

Povídejte.  

V době menopauzy mi hrozilo, že přijdu o dělohu. 

Dostala jsem hormonální léčbu. Položila jsem 

prášky doma na stůl a přesně věděla, že tohle jíst 

nesmím. Nedokázala jsem pozřít miniaturní tab-

letu, tělo se bránilo. Přitom není problém, abych 

spolkla velké antibiotikum, když je to nutné. 

A protože mi babička říkávala, že kontryhel je nej-

důležitější ženská bylinka, která napomáhá rege-

neraci ženských orgánů, zpravidelňuje menstruaci 

a působí proti myomům, nasadila jsem si třímě-

síční kúru s kontryhelovým čajem. Trpěla jsem 

v té době i anémií, a tak jsem si přidala červenou 

řepu, kokošku, která zmírňuje krvácení, mateří 

kašičku… A dělohu mám dodnes. To říkával už 

požehnaný léčitel páter Ferda ze Sušice (katolický 

kněz a vyhledávaný léčitel František Ferda, 1915–

1991, pozn. red.) a já tomu věřím: „Kdyby každá 

žena od dob puberty až do smrti vypila alespoň 

občas hrnek kontryhelového čaje, ubudou dvě tře-

tiny ženských operací.“  

Co dělaly babičky, aby odolaly virózám 

a chřipkám?  

Slovo imunita neskloňovaly. Přes zimu byl pořád 

na stole šípkový čaj, jedla se jablka a křížaly, děda 

měl pořád pod mističkou na stole kyselé zelí a byli 

otužilí. Spali ve studených komorách.               P. Š. 

Pokračování na obecním webu 



 

Kafíčko 

V sobotu 16.3.2024 v sušárně na statku 

Květné Zahrady byla uspořádána společen-

ská akce („Kafíčko“). Akce se náramně po-

vedla díky organizátorům p. Marušce Špač-

kové a paní Martině Svojanovské, o hudeb-

ní doprovod se postaral Ing. Martin Zeman. 

Sešlo se nás tam kolem 30 a společně jsme 

vytvořili skvělou pospolitost místních lidí.  



 

 

 

 

 

Morena 

 

Základní škola NA 

ŽIVO Květná pořá-

dala dne 22. 3. 

2024 vynášení 

„Morany“ se zpěvy 

a opékáním buřtů.  



 

ČOV 



 



S P O L E Č E N S K Á    R U B R I K A 

 

Srdečně gratulujeme všem spoluobčanům, kteří v prvním čtvrtletní tohoto roku oslavili své životní 
jubileum. Do dalších let přejeme pevné zdraví, štěstí, pohodu a mnoho spokojenosti v osobním ži-
votě. 

Azbest v jakékoli formě stavebních a jiných materiálů nepatří do nebezpečných odpadů a musí se 
likvidovat ve spolupráci s odbornou firmou u nás s Likem Svitavy. 



 

 



 



 

Noví přispěvovatelé článků jsou vítáni. Kontaktujte starostu. 

Vydává obec Květná pro své občany, náklad 300 ks 

Povoleno okresním úřadem, referát kultury—16/R2—č. j. kult. /503/98. 

Tento časopis prošel mírnou jazykovou úpravou. 

Redakční rada ve složení: Ing. Petr Škvařil (605 246 880, starosta@kvetna.cz) + ChatGPT 

 Martina Svojanovská 

 Mgr. Ferdinand Raditsch 

 Jiří Štefl 

 e-mail: casopis.kvetna@seznam.cz 

Zubařské pohotovosti 

13.-14.4.2024 MDDr.  Martinec Barbora Litomyšl, J. E. Purkyně 1150 737 006 138 

20.-21.4.2024 MDDr.  Mikulecký Jan Horní Sloupnice 49 606 645 895 

27.-28.4.2024 MDDr. Novák  Peter Dolní Sloupnice 188 465 549 236 

1.5.2024 MUDr. Oliva Vladimír Litomyšl, Mariánská 1137 461 614 614 

4.-5.5.2024 MUDr. Sejkorová Jitka Polička, Husova 25 606 202 501 

8.5.2024 MDDr.  Stavělová Pavla Polička, 1. máje 607 461 724 423 

11.-12.5.2024 MUDr. Ševčík Stanislav Polička, 1. máje 607 461 724 423 

18.-19.5.2024 MUDr. Krpčiar Patrik Litomyšl, Nerudova 207 461 619 670 

25.-26.5.2024 MDDr.  Švecová Marie Polička, Smetanova 55 731 262 633 

1.-2.6.2024 MUDr. Adamcová  Markéta Polička, Hegerova 373 461 725 987 

8.-9.6.2024 MUDr. Adamec Stanislav Polička, Hegerova 373 461 725 987 

15.-16.6.2024 MDDr. Bidmonová Ivana Dolní Újezd 383 461 631 126 

22.-23.6.2024 MUDr. Burešová Ivana Litomyšl, Smetanovo nám. 97 461 614 569 

29.-30.6.2024 MUDr. Cacek  Tomáš Trstěnice 184 461 634 157 

5.7.2024 MDDr.  Dušková Veronika Horní Sloupnice 49 606 645 895 

6.-7.7. 2024 MUDr., MBA Feltlová Eva Bystré, nám. Na Podkově 25 606 182 715 

13.-14.7.2024 MUDr. Kašparová Leona Polička, Růžová 195 775 724 524 

20.-21.7.2024 MDDr. Kašpar  Miroslav Polička, Růžová 195 775 724 524 

27.-28.7.2024 MDDr. Janypka Jan Dolní Sloupnice 188 465 549 236 

3.-4.8.2024 Lékař stomatolog Kononenko Oleksandr Litomyšl, Mariánská 1137 461 614 614 

10.-11.8.2024 MUDr. Kossler Pavel Polička, Haškova 445 461 724 369 

17.-18.8.2024 MUDr. Králová Zdena Litomyšl, Družstevní 69 461 100 497 

24.-25.8.2024 MUDr. Krpčiar Patrik Litomyšl, Nerudova 207 461 619 670 


